B C 16. (2) Porro senex referebat adhuc fratri, de anima quæ pœnitentiam agere vult: Erat, inquit, in quadam civitate meretrix pulchra, quæ multos habebat amatores. Accedens autem ad eam unus e rectoribus provinciæ dixit ei: Promitte mihi te caste victoram, et ego te in uxorem accipio. Illa pollicita est. Unde acceptam, duxit in domum suam. At amatores ejus, quærentes eam, dixerunt: Ille præses assumpsit eam in domum suam; si igitur eo abierimus, ac intellexerit, nos supplicio afficiet. Sed venite, eamus pone domum, sibilo vocemus eam: agnito enim sibili sono descendet ad nos, erimusque noxa vacui. Itaque postquam sibilum audiit, obsignatis auribus suis, ad interius cubiculum prossiliit, foresque occlusit. Liebat autem senex meretricem esse animam; amatores, affectus atque homines; rectorem, Christum; interiorem ædem, æternam mansionem; sibilantes, malos dæmones: hanc vero animam semper ad Deum consugere.

D 17. (3) Cum aliquando abbas Joannes ascenderet e Sceti cum aliis fratribus, a via aberravit qui ducebatur eos: erat enim nox. Autem fratres abbati Joanni: Quid faciemus, abba, quod frater in via erravit, ne forte vagantes moriamur? Respondit illis senex: Si enuntiaverimus ei, tristitia ac pudore afficietur. Verum ecce, me ægrotum simulabo, dicamque: Non possum incedere, sed maneo hic, usque ad diluculum. Atque ita fecit. Cæteri vero dixerunt: Neque nos pergitus, at sedemus tecum. Et usque ad matutinum tempus resederunt; neque fratris fuerunt scandali auctores.

18. (4) Senex quidam Sceteos, in exercitationibus quidem corporalibus laboriosus, sed in cogitationibus imperitus, abiit ad abbatem Joannem, ut interrogaret eum de oblivione. Auditoque per eum sermonem, rediit in cellam suam, et oblitus est quod

(4) *Vit. Patr. xi, 45.*

Ipsum edocuerat abbas Joannes. Igitur venit adhuc ad eumdem interrogandum. Cumque simili modo audiisset sermonem, recessit. Ut autem ad cellam suam pervenit, iterum rei memoriam amisit. Atque ita frequenter profectus, in revertendo, ab obliuione capiebatur. Postea vero seni occurrens, dixit: Nostin', abba, rursus e memoria mea effluxisse quod locutus fueras? Sed ne tibi essem molestus, nolui venire. Ait illi abbas Joannes: Vade, accende lucernam. Et accendit. Rursus ad eum: Affer lucernas alias, et accende ex ea. Hoc etiam fecit. Tum abbas Joannes seni: Num aliquatenus obsuit lucernæ, quod ex illa alias accenderis? Senex: Nequaquam. Ita,cepit, neque Joannes; quamvis tota adiret me Scetis, non me averteret a gratia Christi. Quocirca quando volueris, veni, nihil habens. Atque sic per utriusque patientiam, abstulit Deus obliuionem a sene. Cæterum hæc erat Scetiorum operatio, alacritatem indere iis qui impugnabantur: ad hæc sibi vim faciebant, ut se mutuo iucarentur in bonum.